España Sagrada, tona. X X Y I , apén. I , pág. 442. 

ln nomine Patris et Filii etSpiritus Sancti Amen. Ego Adefonsus gratia 
Del Rex Ovetensium pro amore Dei et remisione peccatorum meorum el 
animabus parentum meorum fació testamenti pririlegium cum consilio 
et consensu comitum et principum meorum ad Ecclesiam S. Marise d e 

Valleposita, et tibi Johanni Venerabili Episcopo et Magistro meo , sic 
de rebus adquisitis ipsius Ecclesise quae ab antecessoribtis tuis ádquisitae 
s unt, quam etiam de illis quae tu vel successores tui adquirere potue-
rint. Dono etiam huic praefatae Ecclesiae proprios términos de Orrundia 
usque ad fontem Suvanariam. Et de fonte Suvanaria usque ad molares: 
de molares usque ad Rodil: de Rodil usque ad Pennilla: de-alia parle 
usque ad Cancellatam: de Cancellata usque ad fontem Sombrana: de 
Fonte Sombrana usque ad foz de Rustro: de foz de Rusto usque ad Pen-
nam rubiam : de Peona rubia usque ad S. Cristophorum: de Sancto 
Christophoro usque ad Sanclúm Emeterium et Celedonium, per cálciatam 
quae pergit ad Valdegovia usque in Penniella: de Piniella lombo usque sum
mum Pozos: de Pozos usque ad summam pennam cum montibus, et fonti-
bus, et paludibus, et pascuis, cum éxito et regresu. Si quis igitur infra hos 
términos, pro aliquo homicidio vel culpa confugerit, nullus eum iñde au-
deal adstrahere, sed salvetur ibi omnino : et Ecclesise Clerici millo modo 
pro inde respondeant. Si vero intra hos términos aliquis fuerit interfectus, 

(i) Llórente reimprimió esta donación en el (orno III de sus Noticias históricas dt las tres 
provincias Vascongadas, pág. 18. González dio d luz otia copia de este documento en el 
tomo V I , pág. I, de la Colección de privilegios de Simancas. Está mas romanceada esta copia 
por cuya razón hemos dado preferencia á la insería en la España Sagrada, j ademas porqu» 
trae los nombres de los que la confirmaren. 

nec Clerici Ecclesiíe , nec laici, qui ibi fuerint populali, respondeant 
pro ipso homicidio, ñeque pignus inde ullo modo abstrahatur. 

Superaditio in loco quem vocitant Losa Ciella Formal cum suis ter-
minis et suis directis: Et villam Lumnos cura suis directis : Et Fresno 
cum terminis nominatis de Reianta usque ad S. Mariana subtus carrera 
usque ad Valleio de fonte Charsecedo ¿ et de inde usque ad Calzadam 
cum suis montibus et fontibus et paludibus, totum ad integrum. Habeant 
que insuper licentiam pascendiper omnes montes meos, ac pro illis 
locis pro quibus alii pascuerint. Tribuo etiam in loco qui vocatur Ponta— 
cer Ecclesias sanctorum Cosmae et Damiani, et Sancti Stephani, et Sanc-
ti Cypriani, et Sancti Johannis ,.et Sanctorum Petri et Pauli, et Sancti 
Caprasii, cum suis héreditatibus et terminis de Penna usque ad flumen 
de Orón, cum molendinis , et pratis, et hortis, et cum suis pertinentiis. 
Praecipio quóque üt habeatis plenariam libertatem ad incidenda ligna in 
montibus meis ad construendas Ecclesias, si ve aedificandas domos , aut 
cremandum , vel ad quocumque necesse fuerit in defesis, in pasquis, in 
fontibus, in ribis, in exitu et regressu, absque ullo montatico atque 
porlatico.